



Relatório de Vencedores

Prefeitura Municipal de Mulungu

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 012/2024 – Processo N° 2024.05.13.001-FMS

Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Mulungu

Unidade Compradora: Prefeitura Municipal de Mulungu

Pregoeiro / Agente de Contratação Diogenes Silva do Nascimento Oliveira

Autoridade Competente: Raimundo Oscar Silva Junior

Local: www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Global do Lote

Total Geral Negociado: R\$ 2.100.000,00

Vencedores:

Fornecedor: BERTECH SISTEMAS E SERVICOS LTDA - 05.470.227/0001-14

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 2.100.000,00

Lote: 1

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1 | Ip do Usuário:2804: 14c: 118: 8330: 11bc: 1ed: 6e81: bae5

Início da Etapa de lances em 2 de Agosto de 2024 as 10:00:37

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	LICENÇA DE RECONHECIMENTO FACIAL, GEORREFERENCIADOS VERSÃO PARA COMPUTADORES PARA CONTROLE DE PRESENÇA, ON LINE/OFF LINE NECESSÁRIO PARA REGISTRO DE ATÉ 3.000.00 CADASTROS VIDE ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	PROPRIA	8 Serviço(s)	R\$ 2.306,00	R\$ 18.448,00
2	LICENÇA DE RECONHECIMENTO FACIAL, GEORREFERENCIADOS VERSÃO PARA DISPOSITIVO DE REDE MÓVEL PARA CONTROLE DE PRESENÇA, ON LINE/OFF	PROPRIA	37 Serviço(s)	R\$ 438,00	R\$ 16.206,00



LINE NECESSÁRIO PARA REGISTRO DE ATÉ 3.000.00 CADASTROS.				
3	LICENÇA PORTAL WEB PARA GESTÃO BIOMÉTRICA- VIDE ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	PROPRIA	1 Serviço(s)	R\$ 55.600,00 R\$ 55.600,00
4	SOLUÇÃO APLICATIVO MOBILE (AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS)	PROPRIA	1 Serviço(s)	R\$ 67.744,00 R\$ 67.744,00
5	SOLUÇÃO APLICATIVO MOBILE DO CIDADÃO	PROPRIA	1 Serviço(s)	R\$ 99.807,00 R\$ 99.807,00
6	DISPOSITIVO DE REDE MÓVEL.	PROPRIA	37 Serviço(s)	R\$ 2.796,00 R\$ 103.452,00
7	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAÚDE / PRONTUÁRIO ELETRÔNICO LICENÇA PARA USUÁRIOS DO SISTEMA INSTALADO EM COMPUTADORES PARA UNIDADES DE SAÚDE.	PROPRIA	24 Serviço(s)	R\$ 1.896,00 R\$ 45.504,00
8	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAÚDE / PRONTUÁRIO ELETRÔNICO PARA UNIDADES DE SAÚDE, INSTALADO EM SERVIDOR CENTRAL DATA CENTER (CLOUD).	PROPRIA	1 Serviço(s)	R\$ 112.100,00 R\$ 112.100,00
9	SOLUÇÃO WEB PARA GERAÇÃO DE RELATÓRIOS ANALÍTICOS, DASHBOARDS.	PROPRIA	1 Serviço(s)	R\$ 29.516,00 R\$ 29.516,00
10	SOLUÇÃO DE PROVIMENTO DE SERVIDOR E NOBREAK PARA HOSPEDAGEM DO SISTEMA DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO.	PROPRIA	8 Serviço(s)	R\$ 16.269,00 R\$ 130.152,00
11	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAÚDE / PRONTUÁRIO ELETRÔNICO PARA UNIDADES DE SAÚDE LICENÇA INDIVIDUAL PARA UNIDADE DE SAÚDE. (UBS, PSF, CAPS, POLICLINICA).	PROPRIA	8 Serviço(s)	R\$ 21.142,00 R\$ 169.136,00
12	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAÚDE/ PRONTUÁRIO ELETRÔNICO PARA UNIDADES DE SAÚDE -LICENÇA INDIVIDUAL PARA UNIDADE HOSPITALAR	PROPRIA	1 Serviço(s)	R\$ 96.279,00 R\$ 96.279,00
13	SISTEMA DE ENVIO DE MENSAGENS	PROPRIA	1 Serviço(s)	R\$ 43.500,00 R\$ 43.500,00
14	TELEMEDICINA: AGENDAMENTO, ATENDIMENTO E ACOMPANHAMENTO MÉDICO A DISTÂNCIA, ACESSANDO OS DADOS DO PACIENTE REMOTAMENTE	PROPRIA	1 Serviço(s)	R\$ 74.170,00 R\$ 74.170,00
15	TOTENS DE PESQUISA.	PROPRIA	8 Serviço(s)	R\$ 14.788,00 R\$ 118.304,00
16	LICENÇA PORTAL WEB PARA SOFTWARE DE PESQUISA DE SATISFAÇÃO/OUVIDORIA PARA SERVIÇOS DE SAÚDE	PROPRIA	1 Serviço(s)	R\$ 30.240,00 R\$ 30.240,00
17	MÓDULO SINCRONISMO	PROPRIA	8 Serviço(s)	R\$ 3.200,00 R\$ 25.600,00



18	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE DE ESTOQUE DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA UNIDADES DE SAÚDE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	PROPRIA	1 Serviço(s)	R\$ 79.100,00	R\$ 79.100,00
19	INTEGRAÇÃO COM PABX	PROPRIA	1 Serviço(s)	R\$ 81.100,00	R\$ 81.100,00
20	SUORTE 8 HORAS, 5 DIAS POR SEMANA (8X5) – IN LOCO	PROPRIA	8 Serviço(s)	R\$ 3.050,00	R\$ 24.400,00
21	SUORTE 24 HORAS, 7 DIAS POR SEMANA (24X7) – REMOTO PARA HOSPITAIS E UPAS	PROPRIA	2 Serviço(s)	R\$ 70.250,00	R\$ 140.500,00
22	LICENÇA SOFTWARE PAINEL DE CHAMADA	PROPRIA	1 Serviço(s)	R\$ 25.700,00	R\$ 25.700,00
23	PAINEL ELETRÔNICO DE CHAMADAS – KIT COMPOSTO POR: TELA DE 32" ATÉ 39" MINI PC PROCESSADOR CORE 2 DUO OU POSTERIOR NOBREAK POTÊNCIA 600VA	PROPRIA	8 Serviço(s)	R\$ 8.111,00	R\$ 64.888,00
24	LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS - CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	PROPRIA	8 Serviço(s)	R\$ 2.800,00	R\$ 22.400,00
25	LOCAÇÃO DE ESTAÇÃO DE TRABALHO - (KIT: PC/ MONITOR/ TECLADO/ MOUSE E WEBCAM)	PROPRIA	24 Serviço(s)	R\$ 3.800,00	R\$ 91.200,00
26	INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE GESTÃO DE BIOMETRIA FACIAL COM IMPORTAÇÃO DE DADOS DOS COLABORADORES.	PROPRIA	45 Serviço(s)	R\$ 361,00	R\$ 16.245,00
27	INSTALAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO COM CADASTRAMENTO DE PROFISSIONAIS E DADOS DAS UNIDADES DE SAÚDE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	PROPRIA	8 Serviço(s)	R\$ 3.100,00	R\$ 24.800,00
28	INSTALAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO NOS COMPUTADORES E DISPOSITIVOS MÓVEIS DAS UNIDADES DE SAÚDE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	PROPRIA	24 Serviço(s)	R\$ 394,00	R\$ 9.456,00
29	INSTALAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE REDE INTERNA	PROPRIA	24 Serviço(s)	R\$ 230,00	R\$ 5.520,00
30	MÓDULO CORREÇÃO DE DADOS	PROPRIA	1 Serviço(s)	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00
31	IMPORTAÇÃO DOS DADOS CADASTRAIS DOS USUÁRIOS DO SUS. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	PROPRIA	1 Serviço(s)	R\$ 14.833,00	R\$ 14.833,00
32	CUSTOMIZAÇÃO INICIAL DO SISTEMA PARA ATENDER AS ESPECIFICIDADES DAS UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	PROPRIA	400 Hora(s)	R\$ 210,00	R\$ 84.000,00
33	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO EM INFORMATIZAÇÃO DE SISTEMAS DE SAÚDE. (TÉCNICO NÍVEL I). CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	PROPRIA	88 Hora(s)	R\$ 200,00	R\$ 17.600,00
34	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA / TREINAMENTO DOS PROFISSIONAIS NAS	PROPRIA	600	R\$ 119,00	R\$ 71.400,00



		Hora(s)		
35	DIVERSAS UNIDADES DE SAÚDE. (TÉCNICO NÍVEL II). CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TREINAMENTO CONTÍNUO DO SISTEMA PARA TODOS OS PROFISSIONAIS DE SAÚDE LOCAL. (TÉCNICO NÍVEL III). CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	600 Hora(s)	R\$ 112,00	R\$ 67.200,00
36	INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE ESTOQUE INTEGRADO AO PRONTUÁRIO ELETRÔNICO.	1 Serviço(s)	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00
37	REALIZAÇÃO DE INVENTÁRIO GERAL DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO (CAF).	1 Serviço(s)	R\$ 5.100,00	R\$ 5.100,00
38	REALIZAÇÃO DE INVENTÁRIO GERAL DAS FARMÁCIAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS) OU UNIDADES DE SAÚDE SECUNDÁRIAS.	8 Serviço(s)	R\$ 350,00	R\$ 2.800,00
Valor total Contratado:				R\$ 2.100.000,00